
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n 027/2018 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO n: 033/2018 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE PEQUENO  
PORTE, NOS TERMOS DA LC 123/2006 (REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N2  147, DE 2014).  
EM ÂMBITO LOCAL E REGIONAL.  
O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que se encontra aberta à licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será 
regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n. 
8.666/93, Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei Complementar n. 147/2014, Lei Complementar 
n2  039/2015 (Municipal) e Instrução Normativa CGM/SEAPLANTE n2  001/15. 
Objeto: Registro de Preços visando futura aquisição de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para atender a 
demanda das Secretarias Municipais e Fundos Municipal de Saúde, Assistência Social e Fundo Municipal de Educação-
Fundeb deJaporã/MS. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através 
do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha s/n2, 
Centro - Japorã/MS) ou através da solicitação no e-mail: licitacaojp@hotmail.com  - telefone (67) 3475-1712, no 
horário das 07h00min/11h00min. 
Abertura: 13/06/2018 - Horário: 09 horas 
Local: Departamento de Licitação (Avenida Deputado Fernando Saldanha /flQ,  Centro - Japorã/MS.) 
Japorã/MS, 29/05/2018 
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial 

Publicado - Diário Oficial Japorã MS 

Edição n.° 	c2' 1  [O  

Data: 	JO5)Í  

Folha(s): 	  



Mato Grosso do Sul, 30 de Maio de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO IX 1  

Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO 
NUNES, pela contratante e MARIANA MARINHO DOS SANTOS, 
pela contratada 

Publicado por: 
Kely Karine Abreu Maccan 

Código Identificador:21E18D91 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Iguatenii/MS, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 0043/2018 
MODALIDADE/N°: PREGÃO N° 0022/2018 
OBJETO: Contratação de empresas devidamente constituída para 
escolha da proposta mais vantajosa com o objetivo de prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo 
fornecimento de peças e mão-de-obra, para veículos multimarcas da 
frota municipal 
Vencedor(es): BUCIOLI COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA, no 
Anexo TI/Lote 0001 - item: 1, no Anexo Til/Lote 0001 - item: 1, no 
Anexo V/Lote 0001 - item: 1, no Anexo XJLote 0001 - item: 1, 
totalizando o valor de R$ 52.130,00 (cinquenta e dois mil e cento e 
trinta reais) 

DOM[NGUES - ME, no Anexo XI/Lote 0001 - item: 1, totalizando 
valor de R$ 60.200,00 (sessenta mil e duzentos reais) 

HOFFMANN & CIA LTDA., no Anexo VI/Lote 0001 - item: 1, no 
Anexo Vil/Lote 0001 - item: 1, no Anexo VIII/Lote 0001 - item: 1, no 
Anexo XIII/Lote 0001 - item: 1, totalizando o valor de R$ 52.200,00 
(cinquenta e dois mil e duzentos reais) 
LUCIANE CORREA VARGAS 00059835176, no Anexo XV/Lote 
0001 - item: 1, no Anexo XVI/Lote 0001 - item: 1, totalizando o valor 
de R$ 14.650,00 (quatorze mil e seiscentos e cinquenta reais) 
R. A. D. DE ABREU - ME, no Anexo 1/Lote 0001 - item: 1, 
totalizando o valor de R$ 54.650,00 (cinquenta e quatro mil e 
seiscentos e cinquenta reais) 
SCHMIDT & RODRIGUES LTDA. no Anexo 1V/Lote 0001 - item: 
1, no Anexo IX/Lote 0001 - item: 1, no Anexo XII/Lote 0001 - item: 
1, no Anexo XIV/Lote 0001 - item: 1, totalizando o valor de R$ 
59.800,00 (cinquenta e nove mil e oitocentos reais) 

Iguatemi/MS, 2 de maio de 2018. 

ANDRÉ DE ASSIS I/O GINSKI 
Pregoeiro Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
m decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim 

apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação em 
referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro. 

IguatemilMS, 2 de maio de 2018. 

PATRÍCIA DERENUSSONNELLI MARGA TTO NI/NES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Andre de Assis Voginski 

Código Identificador:DA395863 

LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n° 027/2018 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO n°: 033/2018 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA.  
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC 123/2006 (REDACÃO 

N 	 do 

1  tn  
ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147. W_ 901A) 	 !!j 
ÂMBITO LOCAL E REGIONAL.  
O Município de Japorã/MS, por intermédio do Depa 
Licitação, toma público para conhecimento dos interessa 
encontra aberta à licitação acima referida, do tipo "menor preço - por 
item", a qual será regida pela Lei Federal ri. 10.520/2002, bem como 
em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n. 8.666/93, 
Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei Complementar 
n. 147/2014, Lei Complementar n° 039/2015 (Municipal) e Instrução 
Normativa CGMISEAPLANTE no 001/15. 
Objeto: Registro de Preços visando futura aquisição de Material de 
Construção, Elétrico e Hidráulico para atender a demanda das 
Secretarias Municipais e Fundos Municipal de Saúde, Assistência 
Social e Fundo Municipal de Educação-Fundeb de Japorã/MS. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos 
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do 
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida 
Deputado Fernando Saldanha s/n°, Centro - Japorã/MS) ou através da 
solicitação no e-mail: licitacaojphotrnai1.com  - telefone (67) 3475-
1712, no horário das 07h00min/1lh00min. 
Abertura: 13/06/2018 - Horário: 09 horas 
Local: Departamento de Licitação (Avenida Deputado Fernando 
Saldanha s/n°, Centro - Japorã/MS.) 

Japorã/MS, 29/05/2018 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
- Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Erleide Pereira Coutinho 

Código Identiticador:873 l45B5 

LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N°021/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n°021/2018 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
PROCESSO n°: 027/2018 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE  
PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC 123/2006 (REDACÃO 
ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147, DE 2014) EM  
ÂMBITO LOCAL E REGIONAL.  
O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de 
Licitação, toma público para conhecimento dos interessados que se 
encontra aberta à licitação acima referida, do tipo "menor preço - por 
item", a qual será regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem como 
em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n. 8.666/93, 
Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei Complementar 
n. 147/2014, Lei Complementar n° 039/2015 (Municipal) e Instrução 
Normativa CGM/SEAPLANTE n°001/15. 
Objeto: Registro de preços visando futura contratação de serviços 
continuados de manutenção preventiva e corretiva de Máquinas 
Pesadas (Pás Carregadeira, Moto niveladoras, Retroescavadeiras, 
Tratores, Implementos Agrícolas) e Veículos (Ônibus, Micro-
ônibus, Caminhonetes, Caminhões) da frota da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente; 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Japorã - MS. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos 
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do 
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida 
Deputado Fernando Saldanha s/n°, Centro - Japorã/MS) ou através da 
solicitação no e-mail: licitacaojp@hotmail.com  - telefone (67) 3475-
1712, no horário das 07h00minIl lh00min. 
Abertura: 12/06/2018 - Horário: 09 horas 
Local: Departamento de Licitação (Avenida Deputado Fernando 
Saldanha s/n°, Centro - Japorã/MS.) 

JaporãfMS, 29/05/2018 
Publicado por: 

Erleide Pereira Coutinho 
Código Identificador:8527777D 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 46 


